
   

COMUNE DI NORAGUGUME 
Provincia di Nuoro 

 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 14 del 04/08/2025 

 
Oggetto:  CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI DAL 11 AL 14 AGOSTO 2025  

  

 
 

 
Il Sindaco: 

 
Visto l'art. 50 comma 7 del D.Lgs.18.08.2000 n.267, che attribuisce al Sindaco la competenza 
in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici 
nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
Visto l'art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche", che indica, alla lettera e) tra i 
criteri generali "l'armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze 
dell'utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell'Unione Europea"; 
 
Considerata l'opportunità, nell'ambito più generale di riduzione della spesa pubblica, di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in 
particolari periodi dell'anno caratterizzati da consistente riduzione dell'accesso ai servizi da 
parte dell'utenza e della correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio in 
concomitanza con la fruizione delle ferie estive; 
 
Ritenuto pertanto dover disporre affinché gli uffici comunali rimangano chiusi dal 11 al 14 
agosto 2025 in considerazione della prevista scarsa affluenza di pubblico e assicurando, in tal 
modo, al personale dipendente lo smaltimento delle ferie arretrate; 
 

DISPONE: 
 

per le motivazioni sopra esposte la chiusura degli Uffici Comunali da lunedì 11 giovedì 14 
agosto 2025, dando atto che sarà garantita la reperibilità del servizio di stato civile. 
 
Il presente atto sarà pubblicato mediante apposito avviso sul sito web del Comune e sull'albo 
pretorio. 
 

Il Sindaco 
Dott.ssa Rita Zaru 

 
 
  
 
 



 
___________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; 

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. 

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


